Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Керчи Республики Крым «Детский сад № 20 «Дельфин»

П Р И К А З

30.08.2019 г г. Керчь № 91

О назначении ответственного лица по
обеспечению условий доступности для
инвалидов объектов, предоставления им
услуг в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад М
20 «Дельфин»

Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О
внесении изменений отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной зашиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Конвенции о правах
инвалидов», приказа Управления образования Администрации города Керчи
от 14.07.2016 г. № 278 «Об организации работы по обеспечению доступности
объектов образования и предоставления в ним услуг людям с ограниченными
возможностями», с целью соблюдения законодательных актов Российской
Федерации в части обеспечения доступности объекта и предоставления на
нем услуг людям с ограниченными возможностями, в том числе с
инвалидностью

1. Назначить Михайлову Викторию Игоревну, заведующего
хозяйством ответственным за осуществление сопровождения инвалидов в
здании МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 20 «Дельфин» и оказания при
этом необходимой ситуационной помощи.

2. Назначить ответственным за проведение инструктирование
сотрудников Учреждения, работающих с инвалидами по вопросам
обеспечения доступности для инвалидов объектов, предоставления им услуг
и оказания необходимой помощи Михайлову В.И. -  заведующего
хозяйством.

3. Утвердить : паспорт доступности объекта социальной
инфраструктуры ОСИ, акт обследования социальной инфраструктуры к
паспорту ОСИ, анкету к паспорту доступности ОСИ.

>го приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

Михайлова В.И.

Н.В. Меркуленкова